Протокол № 1

заседания комиссии по родительскому контролю

за санитарным состоянием школьной столовой и качеством организации

обучающихся в МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В. Удовенко»

городского округа Судак

Дата 06.10.2025 г.

На заседании присутствовали:

Кашка Л.Ф. – ответственный за питание, зам. директора по ВР;

Курасанова Э.М. – председатель родительского контроля;

Асанова Л.Т – родитель 8-Б класса;

Тамурлыева Э.Т. – родитель 5-В класса

Приглашенные:

Чепухина Л.Д. – директор школы

Глущенко А.С. – председатель Совета школа

Повестка дня:

1. Итоги проверки санитарного состояния столовой и качества организации питания

школьников;

Выступили:

1. Выступила председатель родительского контроля, которая познакомила

присутствующих с актом проверки школьной столовой.

Было проведено:

- санитарное состояние школьной столовой;

- соблюдение обучающимися правил личной гигиены;

- наличие меню, соответствие реализуемых блюд меню;

- использование работниками столовой средств защиты (маски, перчатки);

- соблюдение графика питания обучающихся ;
В ходе проверки было установлено:

1. Санитарное состояние столовой соответствует предъявляемым требованиям;

2. Обучающиеся имеют возможность вымыть руки с мылом, высушить их, обработать
антисептическим средством;

3. Реализуемые блюда соответствуют меню, порционированию;

4. Работники столовой используют СИЗ, имеют их в достаточном количестве;
5. График питания, питьевой режим соблюдаются.

Выводы (решение):

     Признать состояние школьной столовой и качеством питания удовлетворительными.

Рекомендовать педагогическому коллективу усилить работу по формированию у

обучающихся культуры приема пищи.

Председатель комиссии      _____________ Э.М. Курасанова

Члены комиссии                   ______________ Л.Ф. Кашка

                                                ______________ Л.Т. Асанова

                                                ______________ Э.Т. Тамурлыева